
 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

D.D. n.269 del 02/09/2024 

 

Oggetto: Nomina e convocazione Commissione Collegio del Dottorato di ricerca “Dottorato di  

produzione artistica dell’opera lirica (Dottorato industriale) DOT245YMW2. 

 

Il Direttore 

VISTO 

● la Legge 508/1999 e s.m.i.; 

● il Decreto del Presidente della Repubblica n.132/2003 e s.m.i.; 

● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.630/2024; 

● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.778/2024; 

● le delibere ANVUR n.183/2024 e n.190/2024; 

● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.1385/2024 di “Accreditamento Corsi di 

Dottorato di ricerca A.A. 2024/25”; 

● lo Statuto del Conservatorio; 

● le delibere n.103/2024 del Consiglio Accademico e n.41/2024 del Consiglio di Amministrazione; 

● il Bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di produzione artistica dell’opera lirica 

(Dottorato industriale) DOT245YMW2 (prot. n.5279/2024); 

● il D.D. n.265/2024 - Costituzione Collegio Dottorato di ricerca; 

 

 

DECRETA 

la nomina della Commissione del Collegio del Dottorato di ricerca “Dottorato di produzione artistica 

dell’opera lirica (Dottorato industriale) DOT245YMW2“, convocata alle ore 12,15 del 02/09/2024  per la 

valutazione delle istanze dei candidati dottorandi, costituita dai sottoelencati docenti:  

- Prof.ssa Mariangela LONGO, Presidente della Commissione; 

- Prof. Ugo GUAGLIARDO, Componente; 

- Prof. Alberto MANIACI, Componente; 

- Prof. Simone PIRAINO, Componente; 

- Prof. Walter ROCCARO, Componente. 

La presente nomina ha effetto immediato e resterà valida fino all’esaurimento delle attività previste dai percorsi 

dottorali afferenti al XL Ciclo. 

La seduta verrà svolta in modalità online  sulla piattaforma istituzionale del Conservatorio, le cui credenziali 

saranno fornite in tempo utile dal Presidente della Commissione.          

   

   Il Direttore 

M° Riccardo Ferrara 
 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2024-09-02T11:59:00+0000
	FERRARA RICCARDO




